
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2021 №   3427
Великий Новгород

О внесении  изменений  в Админи-
стративный регламент проведения 
проверок  при  осуществлении  му-
ниципального  контроля  Админи-
страцией  Великого  Новгорода за 
организацией на территории Вели-
кого   Новгорода  гастрольно-кон-
цертной  деятельности и иных зре-
лищных  мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ 

"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент проведения проверок при 

осуществлении муниципального контроля Администрацией Великого Новгорода за 

организацией на территории Великого Новгорода гастрольно-концертной 

деятельности и иных зрелищных мероприятий, утвержденный постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 12.05.2010 № 1833 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 24.05.2010 № 2210, 

от 02.07.2010 № 3023, от 08.09.2011 № 3829, от 04.02.2013 № 435, от 22.06.2017 

№ 2597), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.8 дополнить абзацем следующего содержания:

"направление юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю 



2

предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами (в случае 

получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями сведений о 

готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, указанных в 

частях 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. 

№ 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля").";

1.2. Подпункт 3.5.14 дополнить предложениями следующего содержания: 

"При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в 

электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть 

направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, 

составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или 

уполномоченному представителю организатора гастролей и иных зрелищных 

мероприятий (при наличии документов о надлежащем уведомлении). При этом акт, 

направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, 

проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения 

указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

3427п


